

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA  
Registro de Preços Eletrônico - 028/2023/SRP

## Resultado da Homologação

### 0001 - BASE DE RELE FOTOELETRICO DE FERRO - EXATRON - Valor Referência: 15,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	EXATRON	2.000 Unidade	3,90	7.800,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

### 0002 - FITA ISOLANTE 20 MTS - DECORLUX - Valor Referência: 32,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	DECORLUX	500 Unidade	3,00	1.500,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0003 - LUMINARIA MODULAR LED 100 W PRETA. Especificação: 1) Led branco, lightingclass, testados de acordo com a IESNA LM80-08 (Measuring Lumen Maintenance off LED Light Sources), temperatura de cor entre 5000K  $\pm$  300 2) Potência real (watts) não inferior a 10% do exigido na especificação do item 3) Eficiência mínima do conjunto de 110 lumens/watts com laudo comprobatório 4) Índice de reprodução de cor 70 ou maior 5) Classificação quanto ... distribuído de intensidade luminosa (item 4 3 3 da NBR 5101:2012) como limitada (cut-off) ou totalmente limitada (fullcut-off), Tipo II, Short com maior intensidade no gamma mínimo de 620... 650 6) Fontes de alimentação/driver com grau de proteção mínimo IP-66, alimentação entre 90 - 305 VAC ou faixa de variação superior, frequência 50/60Hz, classe I de isolamento, fator de potência mínimo (0,92), distorção harmônica total (THD) de corrente menor que 15%, imunidade contra sobtensões transientes conforme IEC 61000-4-4 e IEC 61000-4-5 7) Supressor de surto auxiliar de 10Ka instalado separadamente e fixado na parte interna da luminária para proteção contra descargas atmosféricas e manobras do sistema elétrico 8) Luminária testada e certificada com os seguintes requisitos: NBR IEC 60598-1/10 - Luminárias - Parte 1: Requisitos gerais e Ensaios (Definição, Classificação, Marca e Construção), NBR 15129 - Luminárias para iluminação Pública - Requisitos particulares, e NBR 5101:2012 - Iluminação Pública - Procedimento (Classificação) 9) Vida útil mínima de 50.000 horas com cinco anos de garantia no sistema padrão. Prospecto/cat logo em português (Brasil), e que contenham todas as especificações/características dos produtos para comparação aos requisitos exigidos na descrição desse item. - LMP - Valor Referência: 571,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LMP	2.000 Unidade	179,08	358.160,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

0004 - LUMINARIA MODULAR LED 150 W PRETA. Especificação: 1) Led branco, lightingclass, testados de acordo com a IESNA LM80-08 (Measuring Lumen Maintenance off LED Light Sources), temperatura de cor entre 5000K  $\pm$  300 2) Potência real (watts) não inferior a 10% do exigido na especificação do item 3) Eficiência mínima do conjunto de 110 lumens/watts com laudo comprobatório 4) Índice de reprodução de cor 70 ou maior 5) Classificação quanto ... distribuído de intensidade luminosa (item 4 3 3 da NBR 5101:2012) como limitada (cut-off) ou totalmente limitada (fullcut-off), Tipo II, Short com maior intensidade no gamma mínimo de 620... 650 6) Fontes de alimentação/driver com grau de proteção mínimo IP-66, alimentação entre 90 - 305 VAC ou faixa de variação superior, frequência 50/60Hz, classe I de isolamento, fator de potência mínimo (0,92), distorção harmônica total (THD) de corrente menor que 15%, imunidade contra sobtensões transientes conforme IEC 61000-4-4 e IEC 61000-4-5 7) Supressor de surto auxiliar de 10Ka instalado separadamente e fixado na parte interna da luminária para proteção contra descargas atmosféricas e manobras do sistema elétrico 8) Luminária testada e certificada com os seguintes requisitos: NBR IEC 60598-1/10 - Luminárias - Parte 1: Requisitos gerais e Ensaios (Definição, Classificação, Marca e Construção), NBR 15129 - Luminárias para iluminação Pública - Requisitos particulares, e NBR 5101:2012 - Iluminação Pública - Procedimento (Classificação) 9) Vida útil mínima de 50.000 horas com cinco anos de garantia no sistema padrão. Prospecto/cat logo em português (Brasil), e que contenham todas as especificações/características dos produtos para comparação aos requisitos exigidos na descrição desse item. - LMP - Valor Referência: 789,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LMP	250 Unidade	218,90	54.725,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

### 0005 - CABO PP 2 X 2.5 - NORTTECABOS - Valor Referência: 8,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	NORTECABOS	1.000 Metro	2,60	2.600,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino
---------------------------------	------------	-------------	------	----------	---

**0006 - CABO PP 2 X 1.5 - NORTECABOS - Valor Referência: 6,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	NORTECABOS	2.000 Metro	1,70	3.400,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0007 - CONECTOR PERFURANTE 70 - MCI - Valor Referência: 10,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	MCI	7.000 Unidade	3,70	25.900,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0008 - CONECTOR PERFURANTE 90 - MCI - Valor Referência: 12,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	MCI	100 Unidade	5,73	573,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0009 - CONECTOR PERFURANTE 120 - UNIDADE - Valor Referência: 19,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	100 Unidade	9,60	960,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0010 - CONECTOR PERFURANTE 150 - MCI - Valor Referência: 26,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	MCI	100 Unidade	13,00	1.300,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0011 - ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 23 DEGRAUS 7,5 MTS - unidade - Valor Referência: 1.477,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	unidade	2 Unidade	1.125,00	2.250,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0012 - LUVA PARA ELETRICISTA 500 W. Especificação : Luva de Cobertura para EletricistaVD-15CB; para alta tensão com palma e dorso de Vaqueta, com punho de 15 cm em raspa, acabamento em viés e tira para regulagem no dorso. - UNIDADE - Valor Referência: 424,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	5 Par	325,00	1.625,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0013 - LUVA PARA ELETRICISTA 1000 W. Especificação : Luva de Cobertura para EletricistaVD-15CB; para alta tensão com palma e dorso de Vaqueta, com punho de 15 cm em raspa, acabamento em viés e tira para regulagem no dorso. - UNIDADE - Valor Referência: 494,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	5 Par	318,00	1.590,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0014 - CAPACETE PARA ELETRICISTA - UNIDADE - Valor Referência: 27,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	4 Unidade	15,00	60,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino
---	---------	-----------	-------	-------	---

**0015 - CABO BIFASICO DE ALUMINIO DE 10 MM - UNIDADE - Valor Referência: 3,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	2.000 Metro	2,15	4.300,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0016 - CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 16 MM - BOREAL - Valor Referência: 9,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	BOREAL	2.000 Metro	5,50	11.000,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0017 - CABO QUADRUPLIX DE ALUMINIO DE 25 MM - UNIDADE - Valor Referência: 14,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	500 Metro	9,15	4.575,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0018 - BRAÇO CURVO COM SAPATA. Especificação: Braço curvo Comprimento de 1.5 mt (150cm). Fabricado em tubo de aço de no mínimo 50 mm de espessura e sapata Distância entre furos na sapata: 20cm para fixação em chapa de aço viga vu?. ACABAMENTO: Galvanizado a fogo conforme norma nbr 6323. FUNÇÃO: Suportar a luminária. - UNIDADE - Valor Referência: 155,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	500 Unidade	39,00	19.500,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0019 - BRAÇO CURTO COM SAPATA 3,00 MT X 60 MM. Especificação: Braço curvo Comprimento de 3,00 mt (300cm). Fabricado em tubo de aço de no mínimo 60 mm de espessura e sapata Distância entre furos na sapata: 20cm para fixação em chapa de aço viga vu?. ACABAMENTO: Galvanizado a fogo conforme norma nbr 6323. FUNÇÃO: Suportar a luminária. - UNIDADE - Valor Referência: 485,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	200 Unidade	99,00	19.800,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0020 - RELE FOTOELETRICO 110 W. Especificação: Rel, Fotoeltrico Instantâneo 127v. Prospectos/cat logos em português (Brasil), e que contenham todas as especificações/características dos produtos para comparação aos requisitos exigidos - SIMON - Valor Referência: 11,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
26.302.507 LTDA	SIMON	1.000 Unidade	9,44	9.440,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

**0021 - RELE FOTOELETRICO 220 W. Especificação: Rel, Fotoeltrico Instantâneo 1000W 220V. Prospectos/cat logos em português (Brasil), e que contenham todas as especificações/características dos produtos para comparação aos requisitos exigidos. - EXATROM - Valor Referência: 12,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	EXATROM	4.000 Unidade	9,00	36.000,00	Homologado em 01/11/2023 09:12:53 Por: Majorri Cerqueira da Silva Aquino

Majorri Cerqueira da Silva Aquino

Autoridade Competente

Página 3 de 3

